
VIZUALINIO STILIAUS VADOVAS
POLICIJOS RĖMĖJO



ĮVADAS

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

1.1 ATPAŽINIMO ŽENKLAS, JO SIMBOLIKA

1.2 ATPAŽINIMO ŽENKLO SPALVOS

1.3 ATPAŽINIMO Ž. NAUDOJIMAS ANT ĮVAIRIŲ FONŲ

1.4 ATPAŽINIMO ŽENKLO  MINIMALUS DYDIS IR 
ERDVĖ BEI PRIKLIJUOJAMO ŽENKLO DYDIS

1.5 NETEISINGAS ATPAŽINIMO ŽENKLO NAUDOJIMAS

2. ŠRIFTAI, NAUDOJAMI KOMUNIKACIJOJE

3. GRAFINIAI ELEMENTAI, NAUDOJAMI KOMUNIKACIJOJE

4. POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

4.1 SEGAMASIS ATPAŽINIMO ŽENKLAS

4.2 PAŽYMĖJIMAS

4.3 LIEMENĖ

4.4 T FORMOS MARŠKINĖLIAI

4.5 POLO MARŠKINĖLIAI

4.6 VASARINĖ KEPURAITĖ

4.7 STRIUKĖ – VĖJINUKĖ

4.8 DŽEMPERIS

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

5.1 ATPAŽINIMO ŽENKLAS, JO SIMBOLIKA

5.2 ATPAŽINIMO ŽENKLO SPALVOS

5.3 ATPAŽINIMO ŽENKLO NAUDOJIMAS ANT ĮVAIRIŲ FONŲ

5.4 ATPAŽINIMO ŽENKLO MINIMALUS DYDIS IR ERDVĖ BEI 
PRIKLIJUOJAMO ŽENKLO DYDIS

5.5 NETEISINGAS ATPAŽINIMO ŽENKLO NAUDOJIMAS

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

6.1 SEGAMASIS ATPAŽINIMO ŽENKLAS

6.2 PAŽYMĖJIMAS

6.3 LIEMENĖ

6.4 T FORMOS MARŠKINĖLIAI

6.5 VASARINĖ KEPURAITĖ

6.6 STRIUKĖ – VĖJINUKĖ

6.7 DŽEMPERIS

6.8 POLO MARŠKINĖLIAI

7. PAPILDOMA ATRIBUTIKA

8. GARBĖS POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

TURINYS

2



KAM SKIRTA ŠI STILIAUS KNYGA?

Policijos rėmėjo ir jaunojo policijos rėmėjo firminį stilių sudaro 
kelios pagrindinės sudedamosios dalys: atpažinimo ženklas 
(toliau - AŽ), spalvos, šriftas, pagalbiniai grafiniai elementai. Šie 
visi komponentai – atskaitos taškas sprendžiant įvairius 
vizualinės komunikacijos uždavinius. 

Aiškus ir vieningas stilius reikalingas tam, kad policijos 
rėmėjai būtų atpažįstami, kad stilius taptų ne tik simboliu, bet ir 
visuma savybių, siejamų su jų veikla bei visuomenės požiūriu į 
juos.

Šioje knygoje rasite firminio stiliaus naudojimo instrukcijas. 
Jos padės laikytis numatytų standartų, kuriais vadovausis 
savanoriai, policijos atstovai, dizaineriai ir reklaminės 
produkcijos gamintojai. Čia pateiktos taisyklės padės 
kiekvienam iš jų korektiškai ir kokybiškai darbuotis.

ĮVADAS

3



1.1 ATPAŽINIMO ŽENKLAS, JO SIMBOLIKA

AŽ sudaro grafinis elementas ir tekstinė dalis – šūkis.

Grafinio elemento kompoziciją sudaro balto metalo spalvos 
aštuoniakampė  žvaigždė, apvalintais kampais, kurios viduryje 
yra tamsiai mėlynas skydas, o ant jo  - stilizuotas balto metalo 
spalvos Vytis. Aplink išdėstytas užrašas „POLICIJOS 
RĖMĖJAS“.

AŽ gali būti naudojamas tiek su tekstine dalimi - policijos 
rėmėjo motyvaciniu šūkiu, tiek be tekstinės dalies.

Iškirtinais atvejais, laikantis šioje knygoje numatytų galimų 
naudoti šriftų nuostatų, gali būti naudojama tik tekstinė dalis.

AŽ formos ir spalvų derinys sukuria saugumo, patikimumo ir 
stabilumo pojūtį. 

Pasitikėjimu ir pagarba grįstas ilgalaikis bendradarbiavimas 
yra vienas svarbiausių savanoriškos veiklos vertybių.

PAGRINDINIS AŽ IŠDĖSTYMAS 

HORIZONTALUS AŽ SU TEKSTU IŠDĖSTYMAS

VERTIKALUS AŽ SU TEKSTU IŠDĖSTYMAS

TIK TEKSTINĖS DALIES NAUDOJIMAS

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

4



1.2 ATPAŽINIMO ŽENKLO SPALVOS

Oficialiuose dokumentuose ir komunikacijos priemonėse 
naudotinas spalvotas PR AŽ.

Nespalvotoje spaudoje naudojamas vienspalvis - juodos 
spalvos arba inversinis AŽ.

SPALVOTO AŽ NAUDOJIMAS

VIENSPALVIO AŽ NAUDOJIMAS

INVERSINIO AŽ NAUDOJIMAS

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

5



1.2 ATPAŽINIMO ŽENKLO SPALVOS

Naudojant PR AŽ, būtina laikytis nustatytų spalvų kodų.

PANTONE 540 C
CMYK 100 69 13 62
RGB 14 48 83
HEX #0E3053

PANTONE Cool Gray 1 C
CMYK 0 0 0 15
RGB 227 227 227
HEX #E3E3E3

PANTONE Cool Gray 6 C
CMYK 0 0 0 40
RGB 178 179 179
HEX #B2B3B3

PANTONE Cool Gray 3 C
CMYK 0 0 0 25
RGB 207 208 208
HEX #CFD0D0

PANTONE Black C
CMYK 0 0 0 100
RGB 0 0 0
HEX #000000

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

6



20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

Tamsesnė pilkaTamsi mėlyna Šviesi pilka Tamsi pilka Juoda

PANTONE 540 C
CMYK 100 69 13 62
RGB 14 48 83
HEX #0E3053

PANTONE Cool Gray 1 C
CMYK 0 0 0 15
RGB 227 227 227
HEX #E3E3E3

PANTONE Black C
CMYK 0 0 0 100
RGB 0 0 0
HEX #000000

PANTONE Cool Gray 6 C
CMYK 0 0 0 40
RGB 178 179 179
HEX #B2B3B3

PANTONE Cool Gray 3 C
CMYK 0 0 0 25
RGB 207 208 208
HEX #CFD0D0

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

7



1.3 AŽ NAUDOJIMAS ANT ĮVAIRIŲ FONŲ

Fonas, ant kurio naudojamas spalvotas AŽ turi būti ramus, 
netrukdantis AŽ matomumui, geriausia – vienspalvis.

AŽ gali būti naudojamas ir ant nuotraukos,  jeigu fonas ne 
per daug kontrastingas ir tolygus tiek, kad AŽ būtų aiškiai 
matomas.

Jeigu fonas, ant kurio talpinamas AŽ, yra labai aktyvus, reikia 
naudoti baltą arba juodą AŽ spalvoto vienspalvio stačiakampio 
fone.

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

8



1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

9

1.4 AŽ MINIMALUS DYDIS IR ERDVĖ BEI PRIKLIJUOJAMO 
ŽENKLO DYDIS

Minimalus AŽ dydis spaudoje: aukštis 10 mm, plotis - 
proporcingai; internete - 20 px aukštis.

Naudojant AŽ svarbiausia išlaikyti  jo proporcijas. 

Aplink AŽ visada turi būti palikta pakankama tuščia erdvė, 
apsaugos zonoje neturi būti jokių pašalinių objektų.

MINIMALUS LOGOTIPO DYDIS

LOGOTIPO SAUGOS ZONA

10,00 mm



STEBĖTI. PRANEŠTI. PADĖTI.

1.5 NETEISINGAS AŽ PANAUDOJIMAS

1 - 2. Negalima keisti AŽ kompozicijos ir proporcijų, suspausti 
ar ištempti AŽ.

3 - 4. Negalima naudoti AŽ fone,  kuriame logotipas sunkiai 
įžiūrimas.

5. Negalima keisti AŽ šriftų.

6. Negalima keisti AŽ spalvų į nenumatytas šioje knygoje.

IŠIMTYS. Pagal poreikį komunikacijai (dėl plėtros arba 
šventinėmis progomis) AŽ gali būti papildomas naujais 
grafiniais elementais, tekstine dalimi arba keičiamos spalvos.

1 2

3 4

5 6

1. POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

10



ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

ABCdeFgHijklmnopQrStUvWXyZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

ABCDEFGHIJKLMNOPQRSTUVWXYZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

PAGRINDINIAI ŠRIFTAI

PAGALBINIAI ŠRIFTAI

Arial (normal)

Arial (normal-italic)

Arial (bold-italic)

Arial (bold)

ABCdeFgHijklmnopQrStUvWXyZ
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz
0123456789

Eurostile Bold 

Times New Roman

2. ŠRIFTAI, NAUDOJAMI KOMUNIKACIJOJE

11

PAGRINDINIS ŠRIFTAS

Pagrindinis šriftas, naudotas AŽ ir tekstinei AŽ daliai yra 
Eurostile Bold šriftas. Šis šriftas yra aiškus, atvirų formų, 
gerai įskaitomas net mažo dydžio, jaunatviškas, 
šiuolaikiškas ir modernus.

PAGALBINIAI ŠRIFTAI

Katalogų, brošiūrų ir kitų leidinių didelės apimties 
tekstams, taip pat įvaizdžio priemonėms, internetinėje 
komunikacijoje rašyti rekomenduojama policijos naudojama 
Arial šrifto šeima. Šie šriftai labai kompaktiški, lankstūs,  
lengvai formatuojami ir puikiai dera su pagrindiniu Eurostile 
Bold šriftu. Times New Roman - naudojamas oficialiems 
raštams pagal LR teisės aktų reikalavimus.



GRAFINIAI ELEMENTAI, NAUDOJAMI FONE

Komunikacijos priemonėse rekomenduojama naudoti visą 
AŽ, Vytį arba tik jo dalį kaip vandenženklį vienos spalvos fone 
arba ant nuotraukų.

Baltame fone naudojamas ne daugiau, kaip 5% juodos 
spalvos grafinis elementas.

Spalvotame fone naudojamas 90-95% fono spalvos grafinis 
elementas.

3. GRAFINIAI ELEMENTAI, NAUDOJAMI KOMUNIKACIJOJE

12



13

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

4.1 ATPAŽINIMO ŽENKLAS

1. AŽ susideda iš 4-jų aukščių ir yra gaminamas iš spalvoto 
metalo.

2. Pirmas aukštis - aštuoniakampė žvaigždė apvalintais 
kampais, kurios apačioje yra plakėtė, skirta ženklo 
numeracijai.

Pirmo aukšto detalė gaminama iš balto metalo pagal 
pateiktą grafinį projektą M 1:1.

3. Antras aukštis - juosta su užrašu „POLICIJOS RĖMĖJAS“. 
Tekstas rašomas ant nuožulnios plokštumos, raidės 
negatyvinės, užpildytos juodu emaliu (šaltu būdu), ant balto 
metalo.

4. Trečias aukštis – apvalus skydas, padengtas mėlynu 
emaliu.

5. Ketvirtas aukštis – balto metalo stilizuotas Vytis.

6. Visi AŽ aukščiai, sumontuoti vienas ant kito, sudaro visą AŽ 
vaizdą. Gaminant AŽ reikia tiksliai laikytis pateikto projekto 
M 1:1. Bendras AŽ aukštis neturi viršyti 6 cm.

ATPAŽINIMO ŽENKLAS

MASTELIS 1:1



4.2 PAŽYMĖJIMAS

PR pažymėjimas yra vienodo nustatyto pavyzdžio.

Pažymėjimo viršuje yra 15 mm pločio tamsiai mėlyna juosta, 
ant kurios baltos spavos užrašas „POLICIJOS RĖMĖJO 
PAŽYMĖJIMAS“, užrašytas šioje knygoje numatytu pagrindiniu 
šriftu.

Dešinėje juostos pusėje - PR atpažinimo ženklas.

Kairėje pažymėjimo pusėje po juosta yra vieta policijos 
rėmėjo nuotraukai.

Eilutės įrašyti tekstui: vardui, pavardei, pažymėjimo galiojimo 
datai ir pažymėjimo numeriui.

Antroje pažymėjimo pusėje, mėlynoje juostoje viršuje 
talpinamas šūkis Eurostile šriftu „GINTI. SAUGOTI. PADĖTI.“

Numatyta vieta išdavimo datai nurodyti. Dešinėje pusėje - 
vandenženklis.

Pažymėjimo galutiniai matmenys yra 85x55 mm, toks dydis 
yra optimalus talpinant pažymėjimą į PR liemenės kišenėlę 
arba piniginę. Tai yra standartinis ID kortelės dydis, todėl 
neiškelia gamybos kaštų. Kortelė plastikinė, apvalintais 
kampais.

PAŽYMĖJIMAS

MASTELIS 1:1

A PUSĖ

B PUSĖ

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

14



4.3 LIEMENĖ

Liemenė su atšvaitais (toliau – liemenė) siuvama iš gelsvo 
atspalvio signalinės spalvos trikotažinio tinklelio. Kišenės 
siuvamos iš gelsvo atspalvio signalinės spalvos patvaraus 
audinio. Šviesą atspindinčios juostos turi būti sertifikuotos pagal 
ES standartą EN 471 ir turi pasižymėti geromis atspindžio 
savybėmis.

Liemenė sukonstruota taip, kad galima būtų prie jos pritvirtinti 
reikalingas kišenes arba dėklus. Liemenė komplektuojama su

trimis įvairios paskirties kišenėmis.

Liemenės ilgis 50 ± 1,5 cm, plotis (suveržtos) 102 ± 1,5 cm. 
Liemenės ilgis ir plotis yra reguliuojami. Ilgis reguliuojamas 
lipnios juostelės pagalba pečių srityje, o plotis – šonuose 
suvarstomomis elastinėmis virvutėmis (nemažiau kaip per 6 
poras metalinių akučių). Virvučių ilgis užtvirtinamas fiksatoriumi 
pagal žmogaus apimtį. Virvučių laisvi galai slepiami specialioje 
kišenėlėje, kuri yra nugaros dalyje.

Liemenė priekyje užsegama išardomu profiliniu užtrauktuku 
su dviem spynelėm.

Liemenės priekyje prisiūtos penkios 2,5 ± 0,3 cm pločio 
geltonos spalvos (tokio atspalvio kaip liemenės tinklelis) 
diržinės juostos, kurios tarnauja kišenių komplektacijai –
prakišant kišenių „ANNEX CLIP“ tipo sagteles pro juostų 
užtvirtinimo angeles ir gali būti prisegta bet kuri kišenė.

Visos juostos kas 4 ± 0,3 cm turi būti užtvirtintos persiuvant. 
Juostos kraštai turi būti apdoroti specialiu karštu peiliu.

LIEMENĖ

MASTELIS 1:5

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

15



16

Liemenės funkcionalumui pagerinti papildomai turi būti prisiūta:

• pečių srityje ūgio reguliavimui dvi 21 ± 1,5 cm ilgio ir 12 ± 1,0 cm 
pločio detalės, kurios iš abiejų pusių dviem 2,5 ± 0,3 cm pločio 
lipniomis juostelėmis prisegamos prie nugaros detalės.

• liemenės priekio kairėje pusėje, skaičiuojant nuo viršaus, tarp antros 
ir trečios juostų, lipni juosta, prie kurios prisegamas juodame fone 
pilkos spalvos šviesą atspindintis užrašas „POLICIJOS RĖMĖJAS“. 
Raidžių aukštis 2,5 ± 0,3 cm.

• prie liemenės priekio ir nugaros apatinės dalies lipnia juosta 
pritvirtintos dvi eilės 5 ± 0,5 cm pločio šviesą atspindinčios juostos. 
Atstumas tarp juostų – 4,5 ± 0,3 cm. Liemenei turi būti pasiūtas 
papildomas tokių pat šviesą atspindinčių juostų komplektas.

• nugaros pusėje, 15 ± 1,5 cm atstumu nuo kaklo iškirptės, prisiūtos 
dvi 25 ± 2 cm ilgio 5 ± 0,3 cm ir 2,5 ± 0,2 cm pločio lipnios juostos. 
Prie šių lipnių juostų segamas juodame fone pilkos spalvos šviesą 
atspindintis užrašas „POLICIJOS RĖMĖJAS“. Raidžių aukštis 4 ± 0,3 
cm.

• nugaros viršuje prisiūta pakabėlė.

Kišenės pasiūtos iš gelsvo atspalvio signalinės spalvos patvaraus 
audinio.

Kišenės prisegamos prie liemenės „ANNEX CLIP“ tipo sagtelėmis. 
Kišenės yra uždaromos antkišeniais. Jų užsegimas – lipni juosta. Viena 
kišenė uždaroma užtrauktuku.

Kišenė A (180*220 ± 5 mm) susideda iš dviejų skyrių, kurie uždaromi 
atskirais antkišeniais. Antkišeniai pasiūti iš dvigubo viršaus audinio ir 
užsegami 5 cm ± 0,3 cm pločio ir 10 cm ± 0,5 cm ilgio lipnia juosta. 
Kiekvieno antkišenio gale prisiūtos 2 ± 0,2 cm pločio ir 3 cm ± 0,3 cm 
ilgio juodos spalvos diržinės juostos užsegimo kilpos. Per visą 
antkišenių plotį prisiūtos (5 ± 0,3 cm pločio) dvi eilės šviesą 
atspindinčios juostos. Atstumas tarp jų – 4,5 ± 0,5 cm. Nugarėlė pasiūta 
iš dvigubo viršaus audinio ir paminkštinta putintos plastmasės sluoksniu. 
Prie liemenės kišenė tvirtinama 4 vnt. „ANNEX CLIP“ tipo sagtelėmis.

Kišenė B (180*220 ± 5 mm) iš priekio, per visą plotį, užsegama 23,5 ± 
1,5 cm ilgio profiliniu užtrauktuku. Jo galuose yra prisiūtos 2 ± 0,2 cm 
pločio ir 3 ± 0,3 cm ilgio juodos spalvos diržinės juostos kilpos, kurios 
palengvina užtrauktuko užsegimą ir atsegimą. Kišenės priekyje prisiūtos 
dvi eilės, tarp kurių atstumas 4,5 ± 0,3 cm, 5 ± 0,3 cm pločio šviesą 
atspindinčios juostos. Nugara pasiūta iš dvigubo viršaus audinio ir 
paminkštinta putintos plastmasės sluoksniu. Prie liemenės kišenė 
tvirtinama 4 vnt. „ANNEX CLIP“ tipo sagtelėmis.

Kišenė C (140*120 ± 5 mm) su antkišeniu, kuris pasiūtas iš dvigubo 
viršaus audinio ir užsegamas lipnia juosta. Antkišenio apačioje – 2 ± 0,2 
cm pločio ir 3 ± 0,3 cm ilgio juodos spalvos diržinės juostos kilpa 
užsegimui. Prie antkišenio prisiūta 125*50 mm lipni juosta, skirta tvirtinti 
užrašui „POLICIJOS RĖMĖJAS“. Raidžių aukštis 2,5 ± 0,3 cm. Nugarėlė 
pasiūta iš dvigubo viršaus audinio ir paminkštintos putintos plastmasės 
sluoksnio. Prie liemenės kišenė tvirtinama 3 vnt. „ANNEX CLIP“ tipo 
sagtelėmis.

Liemenės dalių šonuose prisiūtos juodos spalvos diržinės juostos. Į jas 
įstatytos (po 6 vnt.) 0,5 ± 0,1 cm skersmens tamsios metalinės akutės. 
Liemenės šonai suvarstomi juodos spalvos 0,4 ± 0,1 cm skersmens 
elastinėmis virvutėmis, kurių galuose fiksatoriai virvutės ilgiui 
reguliuoti.Liemenės kraštai turi būti apkantuoti juodos spalvos juostele. 
Lipnios juostos turi būti pagrindinio audinio spalvos. Spaudės turi būti 
patvarios, tamsinto metalo.

Etiketės yra 2 rūšių: vidinė etiketė ir išorinė etiketė. Vidinė etiketė, 
kurioje yra nurodyti pagaminimo data (metai, mėnuo), dydis, audinio 
sudėtis ir priežiūros ženklai, turi būti prisiūta nugaros vidinės pusės 
viršuje. Išorinė etiketė, kurioje nurodyti tiekėjo pavadinimas, pilnas 
gaminio pavadinimas ir dydis, turi būti lipduko forma priklijuota prie 
maišelio.

Liemenė komplektuojama su papildomu šviesą atspindinčių juostų 
komplektu, kuris turi būti įpakuotas į uždarą maišelį ir pritvirtintas prie 
liemenės. Liemenė, su prisegtomis kišenėmis, įpakuojama į atskirą 
polietileninį maišelį.

Liemenės ženklinimas turi atitikti Lietuvos Respublikoje parduodamų 
prekių ženklinimo ir kainų nurodymo taisyklių Nr. 170 reikalavimus. 
Liemenė turi atitikti šį gaminio techninį aprašymą ir etaloną. Esant 
neatitikimų tarp gaminio techninio aprašymo ir etalono, viršenybė 
teikiama gaminio techniniam aprašymui.



TECHNINĖS CHARAKTERISTIKOS AUDINIUI

Tinklelis

Kišenių audinys

1. Žaliavos sudėtis, %

1. Žaliavos sudėtis, %

Poliesteris 100 Nurodyti

Nurodyti

355±15

240±15

Medvilnė 33±5
Poliesteris 67±5

LST ISO 3801 arba
LST EN 12127

LST ISO 3801 arba
LST EN 12127

22. Paviršiaus tankis, g/m

22. Paviršiaus tankis, g/m

3. Nudažymo atsparumai,
   balais:
-šviesai
-sausai trinčiai
-šlapiai trinčiai
-skalbimui prie 40 oC
-vandeniui

≥4-5
≥4-5
≥4-5
≥4-5
≥4-5

LST EN ISO 105-B02
LST EN ISO 105-B02
LST EN ISO 105-X12
LST EN ISO 105-C06
LST EN ISO 105-E01

Rodiklio pavadinimas,
dimensija

Rodiklio
reikšmė

Bandymo
metodo žymuo

MASTELIS 1:5

LIEMENĖ

GALIMI DYDŽIAI

Pirmas dydis - 84-108/164-182

Antras dydis - 84-108/188-206

Trečias dydis - 112-136/164-182

Ketvirtas dydis - 112-136/188-206

17

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS



4.4 T FORMOS MARŠKINĖLIAI

T formos marškinėliai rekomenduojami kuo artimesnės 
spalvos numatytoje šioje knygoje tamsiai mėlynai spalvai (pvz. 
French Navy).

Priekyje, širdies plote naudojamas mažesnis šviesiai pilkos 
spalvos AŽ ir šūkis po juo.

Nugaroje - šviesiai pilkos spalvos šviesą atspindintys užrašai 
„POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ (dažniausiai 
iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių prisegamos (arba prisiuvamos) 2 cm pločio ir 15 
cm ilgio šviesą atspindinčios juostelės.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

MOTERIŠKI MARŠKINĖLIAI

VYRIŠKI MARŠKINĖLIAI

18

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS



4.5 POLO MARŠKINĖLIAI

POLO marškinėliai rekomenduojami kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje tamsiai mėlynai spalvai (pvz. French 
Navy).

Priekyje, širdies plote naudojamas mažesnis šviesiai pilkos 
spalvos AŽ ir šūkis po juo. Nugaroje - šviesiai pilkos spalvos 
šviesą atspindintys užrašai „POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. 
Saugoti. Padėti.“ (dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių prisegamos (arba prisiuvamos) 2 cm pločio ir 15 
cm ilgio šviesą atspindinčios juostelės.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

19

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

MOTERIŠKI MARŠKINĖLIAI

VYRIŠKI MARŠKINĖLIAI



4.6 VASARINĖ KEPURAITĖ

Kepuraitės rekomenduojamos kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje tamsiai mėlynai spalvai (pvz. French 
Navy).

Priekyje kepuraitės talpinamas šviesiai pilkos spalvos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintis) policijos rėmėjo AŽ.

Abiejose kepuraitės pusėse - šviesiai pilkos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintys) užrašai „POLICIJOS 
RĖMĖJAS“.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo  
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

 

KEPURAITĖ

20

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS



4.7 STRIUKĖ-VĖJINUKĖ

Striukės - vėjinukės rekomenduojamos kuo artimesnės 
spalvos numatytoje šioje knygoje tamsiai mėlynai spalvai (pvz. 
French Navy).

Priekyje vėjinukės talpinamas šviesiai pilkos spalvos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintis) policijos rėmėjo AŽ ir 
šūkis po juo.

Nugaroje - šviesiai pilkos spalvos šviesą atspindintys užrašai 
„POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ (dažniausiai 
iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių, ~15 cm aukštyje nuo riešo - 5 cm pločio šviesą 
atspindinčios juostos.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

STRIUKĖ VĖJINUKĖ

21

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS



4.8 DŽEMPERIS

Džemperiai rekomenduojami kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje mėlynai spalvai (pvz. Royal Blue).

Priekyje, širdies plote naudojamas mažesnis baltos spalvos 
AŽ ir šūkis po juo. Nugaroje - baltos spalvos šviesą atspindintys 
užrašai „POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ 
(dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

DŽEMPERIS

22

4. ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS



5.1 AŽ, JO SIMBOLIKA

AŽ sudaro grafinis elementas ir tekstinė dalis – šūkis.

Grafinio elemento kompoziciją sudaro balto metalo spalvos 
aštuoniakampė žvaigždė, apvalintais kampais, kurios viduryje 
yra mėlynas skydas, o ant jo - stilizuotas balto metalo spalvos 
Vytis. Aplink išdėstytas užrašas „JAUNASIS POLICIJOS 
RĖMĖJAS“.

AŽ gali būti naudojamas tiek su tekstine dalimi - policijos 
rėmėjo motyvaciniu šūkiu, tiek be tekstinės dalies.

Iškirtinais atvejais, laikantis šioje knygoje numatytų galimų 
naudoti šriftų nuostatų, gali būti naudojama tik tekstinė dalis.

AŽ formos ir spalvų derinys sukuria saugumo, patikimumo ir 
stabilumo pojūtį. 

Pasitikėjimu ir pagarba grįstas ilgalaikis bendradarbiavimas 
yra vienas svarbiausių savanoriškos veiklos vertybių. 

PAGRINDINIS AŽ IŠDĖSTYMAS 

HORIZONATLUS AŽ SU TEKSTU IŠDĖSTYMAS

VERTIKALUS AŽ SU TEKSTU IŠDĖSTYMAS

TIK TEKSTINĖS DALIES NAUDOJIMAS

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

23



5.2 AŽ SPALVOS

Oficialiuose dokumentuose ir komunikacijos priemonėse 
naudotinas spalvotas JPR AŽ.

Nespalvotoje spaudoje naudojamas vienspalvis - juodos 
spalvos arba inversinis AŽ.

SPALVOTO AŽ NAUDOJIMAS

VIENSPALVIO AŽ NAUDOJIMAS

INVERSINIO AŽ NAUDOJIMAS

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

24



5.2 AŽ SPALVOS

Naudojant JPR  AŽ, būtina laikytis nustatytų spalvų kodų.

PANTONE 2945 C
CMYK 100 75 0 0
RGB 26 78 155
HEX #1A4E9B

PANTONE Cool Gray 1 C
CMYK 0 0 0 15
RGB 227 227 227
HEX #E3E3E3

PANTONE Cool Gray 6 C
CMYK 0 0 0 40
RGB 178 179 179
HEX #B2B3B3

PANTONE Cool Gray 3 C
CMYK 0 0 0 25
RGB 207 208 208
HEX #CFD0D0

PANTONE Black C
CMYK 0 0 0 100
RGB 0 0 0
HEX #000000

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

25



20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

20%

40%

60%

80%

100%

Tamsesnė pilkaMėlyna Šviesi pilka Tamsi pilka Juoda

PANTONE 2945 C
CMYK 100 75 0 0
RGB 26 78 155
HEX #1A4E9B

PANTONE Cool Gray 1 C
CMYK 0 0 0 15
RGB 227 227 227
HEX #E3E3E3

PANTONE Black C
CMYK 0 0 0 100
RGB 0 0 0
HEX #000000

PANTONE Cool Gray 6 C
CMYK 0 0 0 40
RGB 178 179 179
HEX #B2B3B3

PANTONE Cool Gray 3 C
CMYK 0 0 0 25
RGB 207 208 208
HEX #CFD0D0

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

26



5.3 AŽ NAUDOJIMAS ANT ĮVAIRIŲ FONŲ

Fonas, ant kurio naudojamas spalvotas AŽ turi būti ramus, 
netrukdantis  AŽ matomumui, geriausia – vienspalvis.

AŽ gali būti naudojamas ir ant nuotraukos,  jeigu fonas ne 
per daug kontrastingas ir tolygus tiek, kad AŽ būtų aiškiai 
matomas.

Jeigu fonas, ant kurio talpinamas AŽ, yra labai aktyvus, reikia 
naudoti baltą arba juodą AŽ spalvoto vienspalvio stačiakampio 
fone.

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

27



5.4 AŽ MINIMALUS DYDIS IR ERDVĖ BEI PRIKLIJUOJAMO 
ŽENKLO DYDIS

Minimalus AŽ dydis spaudoje: aukštis 10 mm, plotis -
proporcingai; internete - 20 px aukštis.

Naudojant AŽ svarbiausia išlaikyti  jo proporcijas.

Aplink AŽ visada turi būti palikta pakankama tuščia erdvė, 
apsaugos zonoje neturi būti jokių pašalinių objektų.

MINIMALUS AŽ DYDIS

AŽ SAUGOS ZONA

10,00 mm

Priklijuojamas antsiuvas su ženklu turi būti 65x65 mm 
dydžio. Atpažinimo ženklas turi būti 60x60 mm dydžio, 5 
mm skiriami kraštams.

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

28



GINTI. SAUGOTI. PADĖTI.

1 2

3 4

5 6

5. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ATPAŽINIMO ŽENKLAS

29

5.5 NETEISINGAS AŽ PANAUDOJIMAS

1 - 2. Negalima keisti AŽ kompozicijos ir proporcijų, suspausti 
ar ištempti AŽ.

3 - 4. Negalima naudoti AŽ fone,  kuriame logotipas sunkiai 
įžiūrimas.

5. Negalima keisti AŽ šriftų.

6. Negalima keisti AŽ spalvų į nenumatytas šioje knygoje.

IŠIMTYS. Pagal poreikį komunikacijai (dėl plėtros arba 
šventinėmis progomis) AŽ gali būti papildomas naujais 
grafiniais elementais, tekstine dalimi arba keičiamos spalvos.



MASTELIS 1:1

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

30

6.1 ATPAŽINIMO ŽENKLAS

1. AŽ susideda iš 4-jų aukščių ir yra gaminamas iš spalvoto 
metalo.

2. Pirmas aukštis - aštuoniakampė žvaigždė apvalintais 
kampais, kurios apačioje yra plakėtė, skirta ženklo 
numeracijai.

Pirmo aukšto detalė gaminama iš balto metalo pagal 
pateiktą grafinį projektą M 1:1.

3. Antras aukštis - juosta su užrašu „JAUNASIS POLICIJOS 
RĖMĖJAS“. Tekstas rašomas ant nuožulnios plokštumos, 
raidės negatyvinės, užpildytos juodu emaliu (šaltu būdu), 
ant balto metalo.

4. Trečias aukštis – apvalus skydas, padengtas mėlynu 
emaliu.

5. Ketvirtas aukštis – balto metalo stilizuotas Vytis.

6. Visi AŽ aukščiai, sumontuoti vienas ant kito, sudaro visą AŽ 
vaizdą. Gaminant AŽ reikia tiksliai laikytis pateikto projekto 
M 1:1. Bendras AŽ aukštis neturi viršyti 6 cm.

ATPAŽINIMO ŽENKLAS



MASTELIS 1:1

PAŽYMĖJIMAS

A PUSĖ

B PUSĖ

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

31

6.2 PAŽYMĖJIMAS

JPR pažymėjimas yra vienodo nustatyto pavyzdžio.

Pažymėjimo viršuje yra 15 mm pločio mėlyna juosta, ant 
kurios baltos spavos užrašas „JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO 
PAŽYMĖJIMAS“, užrašytas šioje knygoje numatytu pagrindiniu 
šriftu.

Dešinėje juostos pusėje - JPR atpažinimo ženklas.

Kairėje pažymėjimo pusėje po juosta yra vieta jaunojo 
policijos rėmėjo nuotraukai.

Eilutės įrašyti tekstui: vardui, pavardei, pažymėjimo galiojimo 
datai ir pažymėjimo numeriui.

Antroje pažymėjimo pusėje, mėlynoje juostoje viršuje 
talpinamas šūkis Eurostile šriftu „GINTI. SAUGOTI. PADĖTI.“

Numatyta vieta išdavimo datai nurodyti. Dešinėje pusėje - 
vandenženklis.

Pažymėjimo galutiniai matmenys yra 85x55 mm, toks dydis 
yra optimalus talpinant pažymėjimą į JPR liemenės kišenėlę 
arba piniginę. Tai yra standartinis ID kortelės dydis, todėl 
neiškelia gamybos kaštų. Kortelė plastikinė, apvalintais 
kampais.



6.3 LIEMENĖ

Liemenė su atšvaitais siuvama iš gelsvo atspalvio signalinės 
spalvos kokybiško audinio. Kišenės siuvamos iš gelsvo 
atspalvio signalinės spalvos patvaraus audinio. Šviesą 
atspindinčios juostos turi būti sertifikuotos pagal ES standartą 
EN 471 ir turi pasižymėti geromis atspindžio savybėmis.

Liemenės ilgis  ir plotis yra kintantis, priklausomai nuo 
dydžio. Proporciškai kinta ir šviesą atspindinčių juostų, 
kišenių bei kitų detalių dydis.

Priekyje prisiūtos  ir juoda diržine juosta apkantuotos trys 
kišenės. Dvi apatinės kišenės su užtrauktukais, ant vienos 
skersai prisiūta 5 cm* pločio atšvaitinė juosta.

Viršutinė kišenė su antkišeniu, kuris pasiūtas iš dvigubo 
viršaus audinio ir užsegamas lipnia juosta. Antkišenio apačioje 
– juodos spalvos diržinės juostos kilpa užsegimui. Prie 
antkišenio prisiūta lipni juosta, skirta tvirtinti užrašui „JAUNASIS 
POLICIJOS RĖMĖJAS“.

Širdies plote numatyta vieta prisegamam atpažinimo ženklui 
priklijuoti.

Liemenė priekyje užsegama juodos spalvos užtrauktuku.

Liemenės kraštai apkantuoti diržinio audinio juostele.

Priekyje prisiūtos šviesą atspindinčios juostos, ~5 cm pločio, 
pereinančios į nugarinę dalį.

Kairėje liemenės pusėje, širdies plote gali būti  prisiuvamas 
60x60 mm antsiuvas priklijuojamam atpažinimo ženklui.

LIEMENĖ PRIEKIS

MASTELIS 1:5

60,00 mm

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

32



6.3 LIEMENĖ

Liemenės nugarinėje dalyje - iš priekio pereinančios šviesą 
atspindinčios juostos, kaip ir priekyje - apkantuotos juodai. 

Užrašas „JAUNASIS POLICIJOS RĖMĖJAS“ užrašytas 
juoda spalva,  šioje knygoje numatytu pagrindiniu Eurostile 
šriftu.

 

LIEMENĖ NUGARA

MASTELIS 1:5

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

33



6.4 T FORMOS MARŠKINĖLIAI

T formos marškinėliai rekomenduojami kuo artimesnės 
spalvos numatytoje šioje knygoje mėlynai spalvai (pvz. Royal 
Blue).

Priekyje,  širdies plote naudojamas mažesnis JPR baltos 
spalvos AŽ ir šūkis po juo.

Nugaroje - baltos spalvos šviesą atspindintys užrašai 
„JAUNASIS POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ 
(dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių prisegamos (arba prisiuvamos) 2 cm pločio ir 15 
cm ilgio šviesą atspindinčios juostelės.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

34

MARŠKINĖLIAI MERGAITEI

MARŠKINĖLIAI BERNIUKUI



6.5 VASARINĖ KEPURAITĖ

Kepuraitės rekomenduojamos kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje mėlynai spalvai (pvz. Royal Blue).

Priekyje kepuraitės talpinamas baltos spalvos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintis) JPR AŽ.

Abiejose kepuraitės pusėse - baltos spalvos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintys) užrašai „JAUNASIS 
POLICIJOS RĖMĖJAS“.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

KEPURAITĖ

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

35



6.6 STRIUKĖ-VĖJINUKĖ

Striukės - vėjinukės rekomenduojamos kuo artimesnės 
spalvos numatytoje šioje knygoje mėlynai spalvai (pvz. Royal 
Blue).

Priekyje vėjinukės talpinamas baltos spalvos 
(rekomenduojama - šviesą atspindintis) policijos rėmėjo AŽ ir 
šūkis po juo.

Nugaroje - baltos spalvos šviesą atspindintys užrašai 
„JAUNASIS POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ 
(dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių, ~15 cm aukštyje nuo riešo -  5 cm pločio šviesą 
atspindinčios juostos.*

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

*juostų pločiai ir atstumai kintantys, priklausomai nuo aprangos dydžio.

 

STRIUKĖ VĖJINUKĖ

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

36



6.7 DŽEMPERIS

Džemperiai rekomenduojami kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje mėlynai spalvai (pvz. Royal Blue).

Priekyje,  širdies plote naudojamas mažesnis baltos spalvos 
AŽ ir šūkis po juo. Nugaroje - baltos spalvos šviesą atspindintys 
užrašai „JAUNASIS POLICIJOS RĖMĖJAS“ ir „Ginti. Saugoti. 
Padėti.“ (dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

DŽEMPERIS

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

37



6.8 POLO MARŠKINĖLIAI

POLO marškinėliai rekomenduojami kuo artimesnės spalvos 
numatytoje šioje knygoje tamsiai mėlynai spalvai (pvz. French 
Navy).

Priekyje,  širdies plote naudojamas mažesnis šviesiai pilkos 
spalvos AŽ ir šūkis po juo. Nugaroje - šviesiai pilkos spalvos 
šviesą atspindintys užrašai „JAUNASIS POLICIJOS RĖMĖJAS“ 
ir „Ginti. Saugoti. Padėti.“ (dažniausiai iki A5 - A4 dydžio).

Ant rankovių prisegamos (arba prisiuvamos) 2 cm pločio ir 15 
cm ilgio šviesą atspindinčios juostelės.

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

MARŠKINĖLIAI MERGAITEI

MARŠKINĖLIAI BERNIUKUI

6. JAUNOJO POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

38



7.1 EKOLOGIŠKA UŽRAŠŲ KNYGELĖ SU RAŠIKLIU

Ekologiško dizaino, tvirto viršelio užrašų knygutė su rašikliu.

Viršelyje dedama vienos spalvos spauda, tai gali būti policijos 
rėmėjo ar jaunojo policijos rėmėjo AŽ.

7. PAPILDOMA ATRIBUTIKA

39

EKO KNYGELĖ



7.2 RAŠIKLIS

Rašikliai rekomenduojami metaliniai, mėlynos spalvos.

Ant rašiklio šono graviruojamas užrašas „GINTI. SAUGOTI. 
PADĖTI.“

Tikslūs ženklinimo matmenys nustatomi pagal gamintojo 
teikiamas specifikacijas, atsižvelgiant į spaudos uždėjimo 
technologiją.

7. PAPILDOMA ATRIBUTIKA

40

RAŠIKLIS



7.3 KUPRINĖ

Mėlynos spalvos kuprinė su vienos spalvos spauda.

KUPRINĖ

7. PAPILDOMA ATRIBUTIKA

41



42

8. GARBĖS POLICIJOS RĖMĖJO ĮVAIZDŽIO PRIEMONĖS

8.1 METALINIS ŽENKLIUKAS

Metalinis ženkliukas. Drugelio formos įsegimas. Bendras 
metalinio ženkliuko aukštis neturi viršyti 30 mm. Gaminant 
reikalinga išlaikyti proporcijas 1:1.

8.2 ŽENKLIUKO DĖKLAS

Atveriama knygutė – ženkliuko dėklas.



2020


	Lapas 1
	Lapas 2
	Lapas 3
	Lapas 4
	Lapas 5
	Lapas 6
	Lapas 7
	Lapas 8
	Lapas 9
	Lapas 10
	Lapas 11
	Lapas 12
	Lapas 13
	Lapas 14
	Lapas 15
	Lapas 16
	Lapas 17
	Lapas 18
	Lapas 19
	Lapas 20
	Lapas 21
	Lapas 22
	Lapas 23
	Lapas 24
	Lapas 25
	Lapas 26
	Lapas 27
	Lapas 28
	Lapas 29
	Lapas 30
	Lapas 31
	Lapas 32
	Lapas 33
	Lapas 34
	Lapas 35
	Lapas 36
	Lapas 37
	Lapas 38
	Lapas 39
	Lapas 40
	Lapas 41
	Lapas 42
	Lapas 43

